Câmara Municipal de Taquaritinga
- Estado de São Paulo -

EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DE TAQUARITINGA – SP

O Vereador ao final assinado REQUER, depois de obedecidas as

formalidades regimentais, ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para que informe

a este vereador, em tempo hábil, se existe atualmente fiscalização nas estradas

municipais rurais.

Justifica-se o presente requerimento pelo fato de que, em diversas vias

rurais, alguns produtores vêm avançando suas plantações sobre a área destinada à

estrada, reduzindo a largura da via e, em alguns trechos, impossibilitando o trânsito de

veículos, o que compromete a segurança e a mobilidade da população.

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner

Antonio Sendão Accorsi, em 01 de dezembro de 2025

MARCELO MARINHO

- Vereador –

PROTOCOLO

REQUERIMENTO N.º 318/2025

Recebido em 01/12/2025

Enviado em ______/____/2025

Ofício n.º _________/2025

ENCAMINHE-SE
01/12/2025

________________________
José Roberto Girotto

..::Presidente::..